
 

D0001192 (№ 27 от 19.04.2017).DOC 

 

 

   
  Думы Качканарского городского округа  

шестого созыва 

РЕШЕНИЕ 

 

 

19.04.2017 г. № 27 

 

 

Об утверждении изменений в Положение Управления образованием 

Качканарского городского округа 

 

 

   С целью приведения Положения Управления образованием 

Качканарского городского округа в соответствие с Федеральным законом от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом Качканарского городского округа, Дума 

Качканарского городского округа 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Утвердить изменения в Положение Управления образованием 

Качканарского городского округа, утвержденного решением Думы 

Качканарского городского округа от 20.07.2016 № 52, следующие изменения 

и дополнения: 

1) пункт 1.3. «Сокращенное наименование: Управление образованием 

КГО», изложить в новой редакции: «Сокращенное наименование: 

«Управление образованием».  

2) раздел 2 дополнить пунктом:  

2.1.11. «Согласование создания филиалов государственных 

образовательных организаций или муниципальных образовательных 

организаций, находящихся на территории городского округа»; 

3) изложить в новой редакции пункты 3.1.11, 3.1.49:  

«3.1.11. Организация и проведение олимпиад и иных интеллектуальных 

и (или) творческих конкурсов, физкультурных мероприятий и спортивных 

мероприятий, направленных на выявление и развитие у обучающихся 

интеллектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям 

физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-

исследовательской) деятельности, творческой деятельности, физкультурно-

спортивной деятельности, на пропаганду научных знаний, творческих и 

спортивных достижений; 



 

D0001192 (№ 27 от 19.04.2017).DOC 

 

 

3.1.50 Оказание помощи родителям (законным представителям) 

несовершеннолетних обучающихся в воспитании детей, охране и 

укреплении их физического и психического здоровья, развитии 

индивидуальных способностей и необходимой коррекции нарушений их 

развития». 

3. Уполномочить Мальцеву Марину Андреевну в качестве заявителя 

обратиться в инспекцию Федеральной налоговой службы по Верх-Исетскому 

району г. Екатеринбурга для государственной регистрации изменений в 

Положение Управления образованием Качканарского городского округа. 

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после 

подписания.  

5. Обнародовать на официальном сайте Качканарского городского 

округа          в информационно-телекоммуникационной сети общего 

пользования «Интернет». 

 

 

 

 

Председатель Думы  

городского округа   

 

 

_________________  Г.В. Русских 

     Глава  

     городского округа  

 

 

     ____________ С.М. Набоких 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


